
                                                                                                                    
Provincia Regionale di Ragusa

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA
                           

                        

                       N°   198         Del 13/07/2010

                                     
OGGETTO :  Intervento urgente di disinfestazione contro insetti alati e zanzare presso le frazioni
                        marinare   del territorio comunale di  Scicli.  Affidamento alla ditta Alfa Omega di 
                        Marina di Ragusa  e impegno spesa

                                                                  IL CAPO SETTORE

  -Premesso che  con  l’avvio  della  stagione  estiva   si   ripresenta  il  problema  della
invasione  di insetti alati, mosche e zanzare  presso le borgate della fascia costiera  del territorio
comunale, ed in particolar modo presso le frazioni interessate dalla presenza di  acque stagnanti e/o
terreni  di natura paludosa;

-Viste  le numerose segnalazioni  di  cittadini ed associazioni locali,  pervenute presso il
Settore Ecologia comunale  tramite l’URP, o anche per posta elettronica, con le quali si manifesta il
disagio, sia da un punto di vista ambientale, sia da un punto di vista di carattere igienico-sanitario, e
si sollecita un intervento urgente di disinfestazione  per la massiccia presenza di insetti nocivi e
zanzare;

-Considerato  che  in atto  il Comune non può disporre della propria attrezzatura  che è in
attesa di riparazione per  un guasto  meccanico  alla pompa di irrorazione;

-Ravvisata la necessità di provvedere  con  l'urgenza  richiesta dalla   natura  dell’intervento
di   bonifica   da   effettuare,  al  fine  di  preservare la  fascia  costiera  del  territorio  comunale
maggiormente esposta, e garantire la tutela dell'igiene e della salute pubblica;

-Vista la nota  della ditta Alfa Omega Snc. Di Cantarella M. Giovanna, con sede a Marina
di Ragusa, (Ditta titolare del precedente  rapporto contrattuale con l’Ente)  acquisita al prot. Man
Ecol  n° 3288  del 12.07.2010, con la quale da adesione all’incarico straordinario  di n° 2 turni
notturni  di disinfestazione delle borgate, agli stessi prezzi  e condizioni e quindi per l’importo
complessivo di €. 1484,43  iva compresa;

-Ritenuto opportuno  oltrechè  doveroso provvedere in merito, 
           -Considerato  che  occorre  impegnare la spesa complessiva  di  €. 1484,43  I.V.A.
compresa;
           -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48

DETERMINA
               Per la causale in premessa 



1)-  Di  autorizzare l’intervento urgente di disinfestazione delle borgate della fascia costiera
del territorio comunale da parte della ditta Alfa Omega Snc. Di Cantarella M. Giovanna, con sede a
Marina di Ragusa, Via Pozzallo n° 99, per n° 2 turni  e per il prezzo  complessivo di €. 1484,43  iva
inclusa;

2)-  Di approvare  la   suddetta spesa  di  €. 1484,43, occorrente per il servizio indicato in
premessa; 
         3)-  Di impegnare la superiore somma di €. 1484,43  al serv.  1.09.05./10  intervento  03,
capitolo 95 del  Bilancio  comunale  2010;
         4)- Di  trasmettere copia della presente in uno ai  documenti  giustificativi  della spesa,
all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco
ed al Presidente del consiglio;

               
                                                                      IL CAPO  SETTORE
                                                                                 (Geom. Bonincontro Antonino)
                                                 
    
            
 

Allegato alla determina del capo settore n°198 del 13/07/2010

SERVIZIO FINANZIARIO

     
OGGETTO :  Intervento urgente di disinfestazione contro insetti alati e zanzare presso le frazioni
                        marinare   del territorio comunale di  Scicli.  Affidamento alla ditta Alfa Omega di 
                        Marina di Ragusa  e impegno spesa

IMPEGNO              N. ________________

LIQUIDAZIONE      N. ________________

MANDATO            N. ________________

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
f
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                  (Dott. Salvatore Roccasalva)


